
Diário Oficial do Estado da Bahia

COMUNICADO OFICIAL
A EGBA – Empresa Gráfica da Bahia – Imprensa Oficial comunica às Prefeituras, Câmaras 
de Vereadores e demais entes públicos municipais do Estado da Bahia, que não possui 

agências, escritórios ou institutos credenciados para intermediar, vender ou representar 
publicações de atos oficiais no Diário Oficial do Estado.

A publicação desses atos, inclusive em diários oficiais próprios (*), poderá ser feita 
mediante contratação direta com a EGBA, com o devido respaldo legal.

Maiores informações poderão ser obtidas na Seção do Diário Oficial, pelos telefones  
(71) 3116-2133, 3116-2850, 3116-2865 ou através do e-mail: municipios@egba.ba.gov.br

(*) Verifique a possibilidade da Prefeitura ou Câmara de Vereadores ter o  
Diário Oficial Eletrônico próprio, seguro e perene, hospedado na EGBA.

A Diretoria

PREFEITURAS
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAÍRA-BA 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2017 A Comissão Permanente de Licitação dec. 16/2017, torna público que 
encontra-se aberto o Pregão Presencial 20/2017, PA. 52/2017, TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE, a fim da Contratação de 
Empresa especializada p/ realização de Transporte Escolar, a nível Municipal, Estadual e Federal, conforme Edital 52/2017 e 
seus Anexos. Abertura:11/07/2017 ás 9:40 hs.  Local: Pça João Hipólito Rodrigues SN, CEP 46.690-000, Centro Abaíra - BA. 
Pregoeira: Fabíola Chaves Salgado, E-mail: setorlicitacaoabaira.@hotmail.com- (77-3476-2220). 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL-SRP 052/2017
O MUNICÍPIO DE BARRA DO CHOÇA - BAHIA, comunica que realizará licitação do tipo PRESENCIAL, para REGISTRO DE 
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO FUTURA DE PESSOAS JURÍDICAS OBJETIVANDO O FORNECIMENTO DE INSUMOS 
PARA MANUSEIO DE INSULINA, VISANDO ATENDER ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, JUNTO À 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA-BA, com entrega gradativa e recursos provenientes dos Tesouros Federal e 
Municipal. O Pregão será realizado, no prédio da Prefeitura. SESSÃO DE DISPUTA: 11/07/2017 ÀS 08:30h. Informações: Cintia 
A. S. Araújo, pregoeira, Fone: 77 3436-3000 ramal 207.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ  
AVISO DE LICITAÇÃO-CONCORRÊNCIA 001/2017 - A Prefeitura de Caetité-Bahia, sediada na Av. Prof.ª 
Marlene Cerqueira de Oliveira s/n – Centro Administrativo – Bairro Prisco Viana - Caetité-Ba, por sua Comissão Permanente 
de Licitação, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, torna público que no dia 31 de julho de 2017, às 
08h00min, no prédio da sua sede, nesta Cidade de Caetité, serão recebidas as propostas relativas à CONCORRÊNCIA 
001/2017, objetivando a contratação de empresa para locação de horas máquinas para recuperação das estradas vicinais 
neste município (conforme descrito em anexos do Edital). O Edital e anexos, poderão ser adquiridos no setor de licitações 
da Prefeitura de Caetité das 08h00min ás 12h00min. Caetité - Bahia, 27 de junho de 2017. Solange Souza Silva - Presidente 
da Comissão Permanente de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI

AVISO DE RETIFICAÇÃO PP Nº 031/2017 - COMPEL. A Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL 
informa que na publicação de Aviso de Abertura de Licitação veiculada no Diário Oficial do Estado da Bahia n.º 22.205 do dia 
28/06/2017, Onde se lê: Abertura: 11/06/2017 as 14h00min, Leia-se: Abertura:11/07/2017 as 14h00min. Ana Carolina da Silva 
dos Santos - Pregoeira da COMPEL.

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA N. º 001/2017 - A Superintendência de Trânsito 
e Transporte Público-STT, Camaçari-BA, através do Presidente da Comissão de Licitação, torna público que a licitação 
Concorrência Pública 001/2017, objeto Contratação de empresa para a execução de serviços e obras de engenharia de 
tráfego para manutenção da sinalização horizontal, vertical e dispositivos de segurança na malha viária do Município de 
Camaçari, Estado da Bahia com fornecimento e instalação de materiais, na forma, quantidade, descrição e especificações 
técnicas expressas no Anexo I, Termo de Referência, parte integrante e indissociável do edital,cuja sessão de abertura estava 
prevista para o dia20/07/2017, fica REMARCADA PARA O DIA 03/08/17.Como ocorreram alterações no edital que interferem 
na elaboração das propostas, os interessados devem retirar junto à STT a nova versão do edital. Data entrega envelopes: 
03/08/2017, às09:00Hs,sala reunião da STT. Editalgratuitamente na sede da STT, Rua de Contorno, s/n. 2º andar, Centro. 
Camaçari-BA. Esclarecimentos: sede da STT e pelo tel. (71) 3622-7722, horário: 08h às 12h. Camaçari-BA,28.06.2017. Hertz 
Seaba Presidente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2017. Dia 13/07/2017 às 08:30h, na Sala da Comissão, na Praça da 

Bandeira, nº 55, Centro. Objeto Contratação de empresa para fornecimento de material de construção, material 

hidráulico e material para manutenção de bens imóveis para atender as necessidades da Secretaria Municipal de

Infraestrutura e Serviços Públicos do Município de Campo Formoso e demais secretarias.Informações com a

Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00 ou tel.(74)3645-1523. Elber A. dos Santos- Pregoeiro. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2017 - Torna público, que no dia 11/07/2017, 
ás 09:00h. na sede da Prefeitura Municipal, situada à Avenida Faustino de Queiroz, S/N - Centro, CEP: 47.730-000, estará 
realizando licitação Modalidade Pregão Presencial, sob o Critério de Julgamento Menor Preço Por Item. Objetivando a Aquisição 
de GLP (Gás Liquefeito de Petróleo) 13kg e de botijões para GLP 13kg novos e vazios, a serem fornecidos de forma parcela, para 
atender futura e eventuais necessidades das Secretárias Municipais e Órgãos vinculados. Edital encontra-se disponível na sede 
da Prefeitura. Informações (77) 3687 2112. Demais publicações estarão no endereço eletrônico: http: / /egbanet. egba.ba.gov.br/
canapolis/. Canápolis - BA, 28 de junho de 2017. ENIO DOS SANTOS NETO. PREGOEIRO.

Acesse nosso site: www.egba.ba.gov.br Diário Oficial do Estado: 71 3116-2850/65

MUNICÍPIOS
República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

Salvador, quinta-feira, 29 de Junho de 2017 - ano CI - no 22.206

EXEMPLAR DE ASSINANTE - VENDA PROIBIDA

DIÁRIO OFICIAL


